
Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

DECRETO N. 17.023, DE 20 DE MAIO DE 2016. 

PUBLICADO (A) NO JORNAL 
BOLETIM DO MUNICIPIO 
N°.~ .~.~~. de .;?P...J.Qâ.JJk. 

Altera o Decreto n. 16.825, de 22 de janeiro de 
2016, que "Nomeia os membros do Conselho 
Diretor do Fundo de Apoio ao Desporto Não 
Profissional de São José dos Campos referente ao 
biênio 2016/2017, e dá outras providências.". 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas pelo inciso IX do artigo 93 da Lei Orgânica do Município, de 5 de abril de 
1990; 

Considerando a necessidade de alteração de alguns dos membros nomeados; 

Considerando o que consta no Processo Administrativo n. 46.855/ 16; 

DECRETA: 

Art. 1° Fica revogado o inciso I do artigo 1° do Decreto n. 15.176, de 31 de outubro de 
2012, que "Art. 1° Fica alterado o inciso I do artigo 1° do Decreto n. 16.825, de 22 de janeiro de 2016, 
que "Nomeia os membros do Conselho Diretor do Fundo de Apoio ao Desporto Não Profissional de São 
José dos Campos referente ao biênio 2016/2017, e dá outras providências.", com a nomeação de Fernando 
Cesar Vales como Secretário da Secretaria de Esportes em substituição a José Luís Nunes do Couto. 

Art. 2° Fica alterado o inciso II do artigo 1 o do Decreto n. 16.825, de 22 de janeiro de 
2016, que "Nomeia os membros do Conselho Diretor do Fundo de Apoio ao Desporto Não Profissional 
de São José dos Campos referente ao biênio 2016/2017, e dá outras providências.", com a nomeação de 
Agenor de Castro Ferreira como Diretor da Secretaria de Esportes em substituição a Rogério Augusto 
Brandão Aquino. 

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 

Prefeitura Municipal de São s Campos, 20 de maio de 2016. 

icipa 

D. 17.023/16 PA 46.855/16 

GAB006 VERSÃO 01/14 

danielle.rodrigues
Caixa de texto
Revogado pelo Decreto n. 17.627/2017 

danielle.rodrigues
Caixa de texto



Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

ertazzoni 
Consultor Legislativo 

er o Pereira 
Secretário de Assuntos Jurídicos 

Registrado na Assessoria Técnico-Legislativa da Consultoria Legislativa, aos vinte dias do 
mês de maio do ano de dois mil e dezesseis. 

D. 17.023/16 PA 46.855/16 2 

GAB006 VERSÃO 01/14 




